
Ford Mondeo III, Transit

DOPORUČENÁ MONTÁŽ

U výše uvedených aplikací vyžaduje výměna řemenu alternátoru demontáž napínáku, protože pás je
veden mezi deskou napínáku a blokem motoru. Kromě toho je demontáž napínáku možná pouze
tehdy, když je z motoru vyjmut alternátor a držák alternátoru.

VKM
A 34030

VKM
A 34031

Výrobce                   Model Motor            Označení

Ford Mondeo III 2.0 Tdci Duratorq

Ford Mondeo III 2.2 Tdci Duratorq

Ford Transit 2.0 Tdci Duratorq

VKMA 34030 - 34031
Technická informace - 3/2011

1    www.vsm.skf.com



Doporučená montáž

1. Uvolněte napnutí řemenu tím, že použijete správný nástroj
(Ford T303676) na matici v zadní části napínače VKM 34032.

2. Odpojte baterii a demontujte
alternátor
(Pro tento účel je třeba demon-
tovat 2 šrouby ve spodní části
alternátoru).

3. Odstraňte držák alternátoru
včetně napínáku VKM 34032,
který je k němu připojen.

4. Vyměňte VKM 34030 (ten nadklapkou klikového hřídele).

5. Na vhodném povrchu (jako je pracovní stůl) vyměňte
Napínač VKM 34032 na držáku alternátoru.
Vyměňte volnoběžku VKM 34031.

6. Před instalací napínáku nasaďte nový řemenmotor.
Napněte pás pomocí správného nástroje (FordT303676)
a zkontrolujte, zda je řemen správně umístěn ve všechřemenicích.
7. Znovu nainstalujte všechny demontované součásti.

Délka řemene OE je klíčem k zajištění kvalitní opravy
a výkon z pomocného systému! Špatný délka řemene
(kratší nebo delší) může vést k předčasnému selhánísystému.

2    www.vsm.skf.com

® SKF is a registered trademark of the SKF Group.

© SKF Group 2011 
The contents of this publication are the copyright of the publisher and may not be reproduced (even extracts) 
unless written permission is granted. Every care has been taken to ensure the accuracy of the information 
contained in this publication but no liability can be accepted for any loss or damage whether direct, indirect or 
consequential arising out of the use of the information contained herein.


